23. *Per Prifat* & *Danby*, si home ad acquital vers son seignior, et estrange port un pcepte qñ redd' del rent vers le seignior, et recouer, le tenant sera lie per cest recouerie, & perdra son acquital, qz si hoc mor' intelligit vbi le recouerie red' le rent p iust' title, car si soit saintint le tenant port faurer l' recouerie quod videtur esse verum p le statute de 7. H. 8. ca. 4. que doit q recoueroz q recouer terre pur tñ ad pōit dist' et faire auowp' sur les tenants, sicome le pty q luffit le recouerie puis au fait si nul recouerie bñ est re luffit, tñ vide tit' iudgement 5r. q recouerie vers le seignior lia le tenant, & recouerie vs le f lia le seignior et chaungera son auowp', tamen in ceo case tit' iudgement 5r. le recoueroz fut mise in leim del rent recouer, p loinc de ij. b. per le terre tenant, tamen le case del statute supra est, ou l' recoueroz ne port obtenir leim in attoynement del tenant. (37. H. 6. 33. 34.)

24. *Seignoz* meine et tenant sont, le seignior distrein le tenant, le meine port prendre q bestes extra parauai, et mist son bestis in ceo mauger le seignior et auera replein de eux, tñ q les auz ne fut puses, tamen videtur mihi q si le defendant plede q ne puit pas, le pl' port replei p lesperpal mat' q est, seignior, meine et tenant, et le seignior distraint le tenant, & il puit hozz son auers, & mist son pper auers, et de eux puit replein, quere si concludet, et sic cepit &c. come sur illint dona quant home port formes de terre recouer in value q ne fuit doñ. (13. E. 4. 6.)

25. *Nota* per opinionem, ou est Seignior deuz seuerals meines & tenautes, et le meine parauai releas al tenaunt, tenendum per ij. b. pro omnibus seruicijs, et faciendo Capitali dñi mino seruicijs debita, que in ceo case le tenaunt terra eux seruices pur le meine, et come al meine que ceo recouerie, et neuy per iuy meine, car il ne tiendya dambyeux, car si le meine parauaunt distreine le tenaunt, pur teltefe, rent, vel huiusmodi, que ne sont corporal seruices, le tenaunt auera bñefe de meine, mes econtra pur homage ou fealtye, quere sont corporal seruices, car eue le meine meine ferra, mes si le seignior parauaunt distreine pur rent de son pochein meine in le tenaunt parauaunt aucta bñefe de meine, et son meine auter bñefe de meine, car il nest tenuus

pur

Mefne.

pur discharge cel mefne de nulles feruices, mes son mefne immediate, et sic vide diuersitatem, ou ceux par oit faciendo domino capitali feruicia debita, et iudicia lieu de ouster le tenaunt de son bryefe de mefne, et quant nemy. (49.E.3.10.)